UBND TỈNH KON TUM           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ XÂY DỰNG                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /QĐ-SXD                         Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06

của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc hợp nhất Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính,

Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số và Tổ Công tác triển khai Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc

gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 thành Ban Chỉ đạo Cải cách

hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ

chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn Tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 27/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định chức năng nhiệm

vụ, quyền hạn của Sở Xây dựng Kon Tum.

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề

án 06 của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trên cơ sở hợp

nhất các Ban, Tổ Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06 của

Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Ban Chỉ đạo gồm các thành viên như sau:

 1. Giám đốc Sở Xây dựng: Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Các Phó Giám đốc Sở Xây dựng là các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo trực

tiếp chỉ đạo công tác Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06 tại phòng,

đơn vị được giao phụ trách.

3. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở - Thành viên.

4. Chánh Văn phòng Sở - Thành viên, thư ký.

5. Văn phòng Sở là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn

1. Chức năng

2

Ban Chỉ đạo thực hiện chức năng giúp Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Xây

dựng chỉ đạo, giải quyết những vấn đề liên quan các nhiệm vụ về cải cách hành

chính; thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành

chính; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã

hội số và đô thị thông minh; triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án Phát

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030 tại Sở Xây dựng.

2. Nhiệm vụ

Nghiên cứu, đề xuất Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Xây dựng:

a). Về Cải cách hành chính

- Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng

để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính tại Sở Xây dựng; cho ý kiến đối với

các dự thảo đề án, quyết định, chương trình, kế hoạch thực hiện công tác cải

cách hành chính hằng năm và trong từng giai đoạn của Sở Xây dựng trước khi

trình cấp có thẩm quyền.

- Tham mưu, giúp Sở Xây dựng chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra,

thực hiện các chủ trương của Tỉnh ủy, Bộ Xây dựng, Hội đồng nhân dân tỉnh,

các quyết định, chỉ thị, chương trình, kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn,

hằng năm của Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản chỉ đạo liên quan đến công

tác cải cách hành chính.

- Xem xét, cho ý kiến những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai

thực hiện các lĩnh vực, nhiệm vụ công tác cải cách hành chính tại Sở Xây dựng.

- Định kỳ tổng hợp tình hình và kết quả triển khai thực hiện Cải cách hành

chính báo cáo Sở Xây dựng; Sơ kết, tổng kết công tác Cải cách hành chính theo

quy định.

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của cấp có thẩm quyền và

chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Giám đốc Sở Xây dựng.

b). Về Chuyển đổi số

- Phương hướng, giải pháp để giải quyết những vấn đề trong thực hiện các

chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số quốc

gia, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chính quyền

điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh; tạo thuận lợi

cho việc triển khai Cách mạng công nghiệp lần thứ tư của ngành, lĩnh vực quản

lý trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự

án liên quan đến chuyển đổi số tại Sở Xây dựng; xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh thuộc

thẩm quyền quyết định của Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Xây dựng.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,

3

Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh; tham mưu thực hiện

các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính

chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,

Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh Kon

Tum; đôn đốc việc triển khai Chương trình Chuyển đổi số của Sở Xây dựng trên

địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn về chỉ đạo ứng cứu khẩn cấp sự cố an

toàn thông tin mạng tại Sở Xây dựng theo quy định.

- Định kỳ tổng hợp tình hình và kết quả triển khai thực hiện Chuyển đổi số

báo cáo Sở Xây dựng; Sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình kết quả triển khai các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về Chuyển đổi số; xây dựng, phát triển chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của cấp có thẩm quyền và

chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Giám đốc Sở Xây dựng.

c). Về Đề án 06

- Chỉ đạo, đôn đốc và hướng dẫn các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng tổ

chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn 2030.

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo triển khai có hiệu quả Đề án Phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030 tại Sở Xây dựng; Kiểm tra công

tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06 đối với các phòng, đơn vị

thuộc Sở Xây dựng, kịp thời tham mưu cấp có thẩm quyền tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc, “điểm nghẽn” trong quá trình triển khai thực hiện.

- Định kỳ (trước ngày 15 hàng tháng), tổng hợp tình hình và kết quả triển

khai thực hiện Đề án 06 để tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh; Sơ kết,

tổng kết Đề án 06 theo quy định.

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của cấp có thẩm quyền và

chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Giám đốc Sở Xây dựng.

3. Quyền hạn

Kiến nghị Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Xây dựng xem xét đánh giá tổ

chức, cá nhân, người đứng đầu các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng trong việc

triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06

theo quy định; đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân, người đứng đầu các phòng,

đơn vị thuộc Sở Xây dựng có nhiều thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác

này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

các Quyết định thành lập Ban, Tổ Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số

và Đề án 06 của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum đã ban hành trước đây.

4

Điều 5. Chánh Văn phòng; Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở; các đơn

vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:                                                                                       GIÁM ĐỐC
- Như điều 5;
- Ban Chỉ đạo CCHC, CĐS và ĐA 06 tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.                                             Phan Mười

		2025-03-07T15:57:00+0700

		2025-03-07T16:45:10+0700
	Phan Mười

		2025-03-07T16:48:04+0700

		2025-03-07T16:47:57+0700

		2025-03-07T16:47:57+0700

		2025-03-07T16:47:57+0700

		2025-03-07T16:48:18+0700